
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 46183/2023-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Ing. Petr Špirhanzl, člen 

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen 

PhDr. Jindřich Fryč, člen 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

Jana Maxová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

17. října 2023, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo financí 

Nominovaná osoba: 

Ing. Petr Šobotník  

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Letiště Praha, a.s. 

Orgán: 

Dozorčí rada  



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představila Mgr. Veronika Peřinová, vrchní ředitelka sekce 09 - 
Majetek státu, jakožto zástupkyně předkladatele, nominovanou osobu. Důvodem 
nominace do funkce člena dozorčí rady společnosti Letiště Praha, a.s. je odborná 
způsobilost, kompetence nominované osoby a její předešlé působení v dozorčí radě 
této společnosti. 

V rámci své prezentace nominovaná osoba seznámila členy Výboru pro personální 
nominace se svým profesním profilem. Následně nominant pohovořil o aktuální 
situaci ve společnosti Letiště Praha, a.s., přičemž zmínil i vybrané ekonomické 
ukazatele. V další části své prezentace nominant představil další možné směřování 
jmenované společnosti. Závěrem pak nominant upřesnil svoji představu o svém 
potenciálním přínosu pro společnost Letiště Praha, a.s.  

V úvodu hodnotícího pohovoru byla nominovaná osoba požádána o doplnění 
některých údajů v životopise, a dále pak o zhodnocení jejího dosavadního působení 
ve výboru pro audit společnosti Letiště Praha, a.s. Následně byl nominant dotázán 
na časový harmonogram plnění strategických priorit, které uvedl ve své prezentaci. 
Poté nominant reagoval na otázku, jaké změny zaznamenal jako člen výboru pro 
audit od nástupu současného předsedy představenstva Letiště Praha, a.s. Rovněž 
bylo diskutováno téma významu nákladní letecké dopravy pro pražské letiště 
ve srovnání s letišti v sousedních státech. Dále nominant uvedl svoji motivaci pro 
práci člena dozorčí rady Letiště Praha, a.s. 

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 



kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



Životopis 

Ing. Petr Šobotník 

Narozen : 1954 

Trvalé bydliště : Praha 3 

 

Vzdělání  

1969 – 1973 Gymnasium Náchod 

1973 – 1978 Vysoká škola ekonomická, fakulta řízení, obor automatizované systémy řízení 

Doplňující informace – vzdělání 

1991 – 2018 osvědčení auditora – číslo : 0113 – Komora auditorů České republiky 

1998  studijní pobyt – vedení firem poskytujících poradenské služby ( Leadership in 

Professional Services Firms ) – Harvard Business School – Boston – USA 

1995 – 2010 každoroční pravidelná povinná školení pro vedoucí pracovníky auditorské firmy – 

Coopers & Lybrand, PricewaterhouseCoopers 

2010 – 2018 povinné vzdělávání v rámci Komory auditorů České republiky – 40 hodin ročně 

 

Zaměstnání 

1979 – 1984 MTTÚ Praha -analytik, vedoucí útvaru informační soustavy 

1984 – 1991 Federální ministerstvo spojů – vedoucí oddělení informační soustavy, zástupce 

ředitele ekonomického odboru 

1991 – 1998 Coopers & Lybrand – Manažer auditu ( 1991 – 1995 ), Audit Partner ( 1995 – 1998 ) 

1998 – 2010  PricewaterhouseCoopers – Vedoucí Partner Auditu ( 1998 – 2003 ), vedoucí pozice ve 

vedení firmy ( 2003 – 2010 )  

2010 – 2018 Auditor – jednatel a společník – Šobotník & Partners, s.r.o. 

 

Vedení auditorských týmů u klíčových klientů ( 1991 – 2010 ) – vedoucí české firmy a významné 

nadnárodní koncerny 

 Infrastrukturní klienti – sektory : telekomunikace, pošta, energetika ( včetně plynárenství ), 

vodárenství, petrochemie 

 Finanční sektor – banky 

 Výrobní a obchodní společnosti – automobilový průmysl, potravinářský průmysl, 

technologické firmy 

 Konsolidace 

Audity malých a středních společností ( 2011 – 2018 ) 



 Osobní a pravidelný kontakt s klientem, zaměření na klíčová rizika podnikání 

 Auditorská činnost ukončena v červenci 2018 

 

Další aktivity 

 Prezident Komory auditorů České republiky – 2007 – 2014 

 FEE ( European Federation of Accountants ) – člen pracovní skupiny pro otázky etiky v letech 

2004 – 2018, garant překladu etického kodexu IFAC do českého jazyka 

 IFAC – ( International Federation of Accountants ) – zástupce ČR v Radě ( Council ) – 2008-

2014   

Současné aktivity : 

 Letiště Praha – Předseda výboru pro audit od roku 2014 ( do roku 2018 -Český Aeroholding ) 

o Člen dozorčí rady Letiště Praha  ( duben 2017 – březen 2023 ) 

 ČEZ – člen výboru pro audit – od roku 2022 

 ČEPRO – předseda výbor pro audit – od roku 2014 

 MERO – místopředseda výboru pro audit – od roku  2021  

 Kofola Československo – předseda výboru pro audit – od roku 2017 

 Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava – místopředseda výboru pro audit – od roku 

2017 

 Philip Morris – člen výboru pro audit – od roku 2021 

Jazykové schopnosti – angličtina, slovenština – plynule, němčina – částečně 

Zájmy – šachy, lyžování, tenis, cestování  

  


